
学校法人 土浦日本大学学園   

土浦日本大学高等学校  

茨城県 土浦市 小松ヶ丘町 4-46  
TEL:029-822-3382 FAX:029-823-8743 
〒300-0826 E-mail: kouhou@tng.ac.jp 

                                                 

Date: 2020.2.27  

卒業生保護者 各位 

土浦日本大学高等学校  

校長 吉 田 正 俊 

 

令和元年度第 55回卒業式の実施について（お知らせ） 

 

謹 啓 梅香の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、先日 2 月 7 日付で令和元年度「土浦日本大学高等学校第５５回卒業式」に関する

お願いを連絡させていただきましたが、さらに 2 月 25 日には文部科学省から「学校の卒

業式・入学式等の開催に関する考え方について」という指針が示されました。この指針に

従い、本校の卒業式におきましても、下記の対応を取りたいと思います。感染拡大防止の

ためですので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

①感染症拡大防止のため、手洗い・うがいの励行、体育館入り口における消毒薬による

手指の殺菌へのご対応をお願いいたします。また、参列の際は、ぜひマスクを着用い

ただきますようお願いいたします。卒業生にもマスクの着用を許可いたします。 

 ②体調の確認には十分なご配慮をお願いいたします。発熱や咳などの症状のある場合に

は、参列を自粛していただけると幸いに存じます。 

  ご高齢の方や幼児の方々の参列につきましても、感染防止のためのご配慮を賜りたく

お願い申し上げます。 

 ③式典全体の時間短縮のため、卒業証書授与の際に卒業生一人一人の呼名をしない、祝

電やメッセージの紹介を取りやめるなど、式典の内容を変更します。 

 ④式典全体の規模縮小のため、参列者数削減として在校生の参列を見送ります。 

 

今回の新型コロナウィルス感染症の拡大防止は、国をあげて取り組む必要に迫られてお

ります。学校としても感染拡大防止には全力をあげて取り組みます。今回の卒業式におけ

る措置につきましても、ご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

謹 白 

 


